MUNICÍPIO DE GOLEGÃ

ASSEMBLEIA MUNICIPAL
EDITAL Nº 1/2022

      SESSÃO ORDINÁRIA DE 28 DE FEVEREIRO DE 2022

José Miguel Madeira Morgado Alves Riachos, Presidente da Assembleia Municipal da
Golegã, torna público que: ----------------------------------------------------------------------------------------------

Nos termos das disposições legais em vigor irá realizar-se, no Salão Nobre do Edifício dos
Paços do Concelho, desta Vila da Golegã, pelas 21.00 horas do próximo dia 28 de Fevereiro de
2022, a Sessão Ordinária da Assembleia Municipal, com a seguinte Ordem de Trabalhos: ------------

1- APRECIAÇÃO DA ATIVIDADE MUNICIPAL; ----------------------------------------------------------------
2- IMÓVEL INSERIDO NA ARU 01 GOLEGÃ OESTE – Prorrogação de isenção por cinco

anos de benefícios fiscais (IMI) – Deliberação; ------------------------------------------------------------------
3- PEDIDO DE PRORROGAÇÃO DE ISENÇÃO POR CINCO ANOS DE BENEFICIOS FISCAIS

(IMI) – Imóvel Inserido na ARU 06 Golegã/Rua Dr. Francisco Mendes de Brito – Deliberação; -
4- PEDIDO DE PRORROGAÇÃO DE ISENÇÃO POR CINCO ANOS DE BENEFICIOS FISCAIS

(IMI) – Imóvel Inserido na ARU 06 Golegã/Rua Dr. Branco – Deliberação; -----------------------------
5- ESTRATÉGIA LOCAL DE HABITAÇÃO DA GOLEGÃ – Deliberação; ------------------------------
6- CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE – Eleição de um Presidente de Junta de Freguesia

em representação das Juntas de Freguesia do Município – Deliberação; -----------------------------
7- MAPA DE FLUXOS DE CAIXA 2021 – Deliberação; ------------------------------------------------------
8- 1ª ALTERAÇÃO ORÇAMENTAL MODIFICATIVA ÀS GRANDES OPÇÕES DO PLANO E

ORÇAMENTO PARA O ANO DE 2022 – Deliberação; ----------------------------------------------------------
9- PROPOSTA DE ALTERAÇÃO AO REGULAMENTO DO CONSELHO MUNICIPAL DE

SEGURANÇA – Deliberação; -------------------------------------------------------------------------------------------

Para constar e devidos efeitos se publica este edital e outros de igual teor, que irão ser afixados
nos lugares habituais do Concelho e ainda na página oficial do Município da Golegã na internet, em
www.cm-golega.pt, onde poderá ser consultado. -------------------------------------------------------------------

Paços do Concelho da Golegã, 16 de Fevereiro de 2022

O Presidente da Assembleia Municipal,

(José Miguel Riachos)

http://www.cm-golega.pt/